
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº 03/2022 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO – 

EXECUÇÃO PENAL  

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO – 
EXECUÇÃO PENAL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Criminal de 
Passo Fundo – Execução Penal, conforme o Anexo I do presente edital de homologação. 
 
 

Passo Fundo, 19 de abril de 2022. 

 

 

 
ÁLVARO LUIZ POGLIA, 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Passo Fundo – Execução Penal, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PUBLICADO EM 19/04/2022. 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 03/2022 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO – 
EXECUÇÃO PENAL 

 
 

CANDIDATOS INSCRITOS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Situação da Inscrição 

Thaís Wagner 001 HOMOLOGADA 

Gabriel Lemos Prux 002 HOMOLOGADA 

Israel de Mattos de Oliveira 003 HOMOLOGADA 

Nelson Pavin Neto 004 HOMOLOGADA 

Julio Cezar Müller de Oliveira  005 HOMOLOGADA 

Róger Ribeiro Vieira 006 HOMOLOGADA 

Isabella Rodrigues Moreto 007 HOMOLOGADA 

Azaf Mateus Melo Barbosa 008 HOMOLOGADA 

Káren Gabriele da Rosa 009 HOMOLOGADA 

Laura Yasmin da Silva 010 HOMOLOGADA 

Lucas Triches 011 HOMOLOGADA 

Isadora Dalla Riva Barbosa 012 HOMOLOGADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 19/04/2022. 


